ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 07 de Junho de 2023 Edição Nº 055/2023

1

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

Portaria n° 179/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

Art. 1º. EXONERAR, de acordo com o artigo 36 da Lei

Complementar nº 002 de 23 de abril de 2013, a Senhora NATÁLIA
DINIZ SILVA SANTIAGO, CPF – 105.088.204-05, do cargo de

ASSESSORA JURÍDICA, com lotação fixada na Procuradoria Geral

deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

07 de junho de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

DECRETOS
DECRETO MUNICIPAL Nº 180/2023

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO

MUNICÍPIO DE AREIA/PB NO DIA DE CORPUS CHRISTI

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1ºEm virtude da celebração religiosa de Corpus Christi, o dia 08 de junho de

2023 será ponto facultativo nas repartições públicas administradas pela Prefeitura

Municipal de Areia/PB, devendo ser preservado o funcionamento dos serviços

essenciais.

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia, 06 de junho de 2023

SILVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA

Prefeita